
unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84 - www.unioeste.br
Fone: +55 (45) 3220-3000 I Rua Universitária, 1619
Jardim Universitário I CEP 85819-110 I Cascavel/PR I Brasil

P
GOVERNO DO ESTADO

RESOLUQAO N'21/2021-CEPE, DE 23 DE MAR/O DE 2021.

Readequação do Calendário
Acadêmico 2020, da 5'érie do
Curso de Odontologia, do
campus de Cascavel.

0 CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste), em reunião ordinária realizada no dia 23
de março de 2021,

considerando a CR n'1640/2021, de 10 de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1'provar, conforme o anexo desta Resolução, a readequação do
Calendário Acadêmico do ano letivo de 2020, da 5'érie do Curso de Odontologia,
do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde —CCBS, do campus de Cascavel, e
convalida as atividades realizadas.

Art. 2'sta Resolução entra em vigor nesta data.

Cascavel, 23 de março de 2021.

ALE NDRE ALMEIDA WEBBER
Presidente do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão



unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84 - www.unioeste.br
Fone: +55 (45) 3220-3000 I Rua Universitária, 1619
Jardim Universitário I CEP 85819-110 I Cascavel/PR I Brasil

P
GOVERNO DO ESTADO

READEQUAÇAO DO CALENDÁRIO ACADÊMICO DO 5'NO DO CURSO DE
ODONTOLOGIA —ATIVIDADES PRESENCIAIS

ANO LETIVO 2020

Campus de Cascavel

MÊS DATA OCORRÊNCIA
N'E

SEMANAS
LETIVAS

M
A
R
Ç0 16

Início do ano letivo de 2020 —Atividades Letivas

Suspensão das atividades letivas presenciais

Abril, Maio, Junho, Julho, Agosto, Setembro.

0
U
T
U
B
R
0
N
0
V
E
M
B
R
0

12

13

30

14

Feriado —Padroeira do Brasil - todos os campi

Retorno das atividades letivas presenciais

Feriado —Postergação do Dia do Servidor Público

Todos os campi —Feriado —Finados

Campus de Cascavel e Francisco Beltrão — Feriado
Emancipação Política dos Municipios

24

24

D
E
z
E
M
B
R
0

17

18 a 31

Último dia de atividades letivas presenciais, no ano civil
de 2020

Recesso letivo

17

ANEXO DA RESOLUÇAO N'21/2021-CEPE, de 23 de março de 2021.



unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84 - www.unloeste.br
Fone: +55 (45) 3220-3000 I Rua Universitária, 1619
Jardim Universitário I CEP 85819-110 I Cascavel/PR I Brasil

P
GOVERNO DO ESTADO

MÊS

2021
J
A
N

E
I

R
0
F
E
V
E
R
E
I

R
0

DATA

01 a 17

18

15
16
17

27

OCORRÊNCIA

Recesso Letivo

Retorno das atividades presenciais

Recesso letivo
Carnaval
Recesso letivo

Suspensão das atividades presenciais por Ato do Executivo
n'14/2021-GRE.

N'E
SEMANAS
LETIVAS

12

21

A
R
Ç0
A
B
R
I

L

01 a 06

01

02

Atividades letivas
Suspensão das atividades presenciais por Ato do Executivo
n'14/2021-GRE.

Recesso letivo —Quinta-feira Santa

Recesso —Sexta-feira Paixão de Cristo

21

23

M
A
I

0
J
U
N

H
0

U
L
H

1'eriado —Dia do Trabalhador —todos os campi

Feriado —Corpus Christi —todos os campi

4 e 5 Recesso letivo —todos os campi

0g Encerramento das atividades letivas do ano letivo de 2020

Último prazo para publicação no Academus, das médias das
disci linas
Último prazo para a publicação no Academus, da nota final e
fechamento da di ita ão elo Docente

25

20

Total de dias letivos —196

ANEXO DA RESOLUÇAO N'21/2021-CEPE, de 23 de março de 2021.



unioeste
Universidade Estaduai do Oeste do Paraná
Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84 - www.unioeste.br
Fone: +55 (45) 3220-3000 l Rua Universitária, 1619
Jardim Universitário l CEP 85819-110 l Cascavel/PR l Brasil

P
GOVERNO DO ESTADO

Feriados e Recesso 2020

Outubro

Novembro

12

30

14

Padroeira do Brasil

Dia do Funcionário Público —Postergação
Finados
Cascavel e Francisco Beltrão —Feriado —Emancipação Política do
Municí io

Feriados —ano de 2021
Recesso

Abril

21

Sexta-feira —Paixão de Cristo
Recesso
Feriado - Tiradentes

Maio

Junho

Feriado —Dia do Trabalhador
Recesso
Cor us Christi

4 e 5 Recesso

ANEXO DA RESOLUÇAO N'21/2021-CEPE, de 23 de março de 202L


